
UCHWAŁA NR XXIII/173/17
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie sieci szkół  podstawowych i gimnazjów dostowanej do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446,1579 i 1948 ) oraz  art. 210 ust.1-2 i 4  ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017 r. poz.60)  uchwala się,  co następuje:

§ 1. Uchwala się: 

1. sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań, a  także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;  

2. sieć prowadzonych przez Gminę Żagań publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych  gimnazjów i klas  dotychczasowych  gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Żagań  na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 
załącznik 2 do niniejszej uchwały;  

3. sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych  przez gminę, a także granice obwodów 
publicznych ośmioletnich szkół podstawowych   prowadzonych przez Gminę Żagań, od dnia 1 września 2019 r.,  
który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.   Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa  Lubuskiego 
z mocą obowiązującą z dniem 1 września 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/173/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 29 marca 2017 r.

Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Żagań, na okres od dnia  1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 roku

Granice obwodu szkoły na:Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bożnowie
obejmująca strukturą organizacyjną klasy I – III 

Bożnów 69
68-100 Żagań Bożnów Bożnów

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  w Miodnicy Miodnica 54
68-111 Miodnica

Miodnica ,
Dybów, Gorzupia, Gorzupia Dolna, 
Pożarów, Gryżyce , Stary Żagań
(kl. .I - VII )

Miodnica ,
Dybów, Gorzupia, Gorzupia Dolna, 
Pożarów, Gryżyce , Stary Żagań                    
(kl. .I - VIII )

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie
z podporządkowanymi szkołami filialnymi 68 – 114 Tomaszowo , ul. Leśna 1

Tomaszowo
Bukowina Bobrzańska, Chrobrów,
Nieradza , Stara Kopernia ,
Bożnów ,( kl. IV – VII), Jelenin                              
i Kocin , (kl. lV -VII )
Dzietrzychowice i Marysin, (kl .IV- 
VII),Rudawica iTrzebów i Pruszków 
i Łozy i Dobre n/Kwisą (kl. lV -VII )

Tomaszowo
Bukowina Bobrzańska, Chrobrów,
Nieradza, Stara Kopernia ,
Bożnów  ( kl.IV – VIII) 
Jelenin i Kocina ( kl. IV- VIII )
Dzietrzychowice i Marysin ,                      
( kl. IV- VIII )
Rudawica i Trzebów i Pruszków
i Łozy i Dobre n/Kwisą (kl. lV -VIII )

  4. Szkoła Filialna w Dzietrzychowicach
 klasy I - III 68- 111 Miodnica , Dzietrzychowice 75

Dzietrzychowice,   Marysin Dzietrzychowice,   Marysin

5. Szkoła Filialna w Jeleninie
 klasy I - III

68-114 Jelenin 69 a Jelenin , Kocin Jelenin , Kocin

6. Szkoła Filialna w Trzebowie
klasy  I - III

68-320 Małomice ,  Trzebów 28 Trzebów, Rudawica, Łozy, 
Pruszków , Dobre n/Kwisą

Trzebów, Rudawica, Łozy, 
Pruszków , Dobre n/Kwisą



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/173/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 29 marca 2017 r.

Sieć prowadzonych przez Gminę Żagań publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych 
publicznych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.
Klasy Publicznego Gimnazjum 
w Tomaszowie prowadzone w Szkole 
Podstawowej w Tomaszowie

68–114 Tomaszowo , ul. Leśna 1
Tomaszowo 
Bożnów ,Chrobrów ,
Bukowina Bobrzańska,
Dzietrzychowice, 
Marysin , Jelenin , Nieradza ,  
Kocin, Stara Kopernia, 
Miodnica , Pożarów ,
Stary Żagań 
Gorzupia , Gorzupia Dolna ,
Dybów, Gryżyce ,
Rudawica, Trzebów, Łozy
Pruszków , Dobre n/Kwisą 
(kl. II- III)

Tomaszowo 
Bożnów , Chrobrów ,
Bukowina Bobrzańska,
Dzietrzychowice, 
Marysin , Jelenin , Nieradza,  
Kocin, Stara Kopernia, 
Miodnica , Pożarów ,
Stary Żagań 
Gorzupia , Gorzupia Dolna ,
Dybów, Gryżyce ,
Rudawica, Trzebów, Łozy
Pruszków , Dobre n/Kwisą 
(kl. III)



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/173/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 29 marca 2017 r.

Sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Żagań od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły
od dnia 1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  w Miodnicy 68-111 Miodnica 54
Miodnica
Dybów, Gorzupia, Gorzupia Dolna, 
Pożarów , Stary Żagań , Gryżyce

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  w Tomaszowie 68-114 Tomaszowo 
ul. Leśna 1

Tomaszowo 
Bukowina Bobrzańska , Chrobrów ,
Kocin , Stara Kopernia ,
Bożnów , Jelenin , Nieradza ,  
Dzietrzychowice, Marysin, Rudawica, Trzebów, 
Pruszków , Łozy , Dobre n/Kwisą

3.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bożnowie
w skład którego wchodzi:
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Bożnowie 
   obejmująca strukturą organizacyjną klasy I – III , 

Bożnów 69
68 – 100 Żagań Bożnów 



UZASADNIENIE

Na podstawie art.209 i art.216 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.

- Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz.60)

w dniu 14.02.2017r. Gmina Żagań przesłała do zaopiniowania przez:

Lubuskiego Kuratora Oświaty, Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w

Żaganiu, Forum Związków Zawodowych w Warszawie, który upoważnił Zarząd

Oddział ZNP w Żaganiu do reprezentowania w przedmiocie wydania opinii, Niezależny

Samorządny Związek Zawodowy „ Solidarność” w Zielonej Górze - projektu uchwały

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego. Uzyskano pozytywne opinie Lubuskiego Kuratora Oświaty i związków

zawodowych.

Zgodnie z art. 210 ust. 1-2 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.

U z 2017 r. poz. 59), Rada Gminy Żagań podejmuje uchwałę w sprawie sieci szkół

podstawowych i gimnazjum.

Sieć szkół i placówek na terenie Gminy Żagań przedstawia się następująco:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Miodnicy o stopniu organizacyjnym

kl. I- VIII, z oddziałem przedszkolnym.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie o stopniu organizacyjnym

kl. I- VIII, z oddziałami przedszkolnymi, której podporządkowane są szkoły:

- Szkoła Filialna w Dzietrzychowicach o stopniu organizacyjnym kl. I- III

z oddziałem przedszkolnym.

- Szkoła Filialna w Jeleninie, o stopniu organizacyjnym kl. I- III

z oddziałem przedszkolnym.

- Szkoła Filialna w Trzebowie, o stopniu organizacyjnym kl. I- III

z oddziałem przedszkolnym.

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bożnowie , w skład którego wchodzi:

- Publiczna Szkoła podstawowa w Bożnowie o stopniu organizacyjnym

kl. I- III ,

- Publiczne Przedszkole w Bożnowie z 3 oddziałami przedszkolnymi.






